ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

                    И УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПО ЛИНИЯМ

                                   СНТ «СКИФ»

                                 ПРОТОКОЛ № 2

Адрес СНТ «СКИФ»: Ленинградская обл., Выборгский район,

                    МО «Полянское сельское поселение»

Место проведения:                                               Дата проведения:

Территория СНТ «СКИФ»                                   04.05.2019 г.

Время начала собрания: 15 час. 00 мин.

Время окончания:            17 час. 45 мин.

Присутствовали:

Председатель правления       Ковалева Л.А.

Члены правления:                 Якушев П., Сукора С., Кузьмина Т., Кусоцкий П.,

                                                 Петрова Н., Грищенко А.

Уполномоченные по линиям: ЧирковаА.,  Алексеева И.,

Члены ревизионной комиссии: Зайченко М., Корзунина А.

Председатель  собрания: Ковалева Л.А.

Секретарь собрания:        Петрова Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет председателя СНТ о проделанной работе и финансовой деятельности с сентября 2018 г.  по апрель 2019 г.

2.Подготовка к общему собранию садоводства. Смета на 2019 г.

3. Организационные вопросы: вывоз мусора (бытовые и крупногабаритные отходы), работа электрика и сантехника, приобретение канц.товаров и канцелярские услуги, пожарный надзор, ремонт дорог, инвентаризация   канав, межевание и кадастр участков и земель общего пользования, водопровод.

4.Текущие вопросы: оплата взносов и электричества, освещение.

     По повестке дня заслушан  доклад председателя правления  СНТ  Ковалевой  Л.А.

1. Отчет по финансовой деятельности на 8 сентября 2018 г.:

Остаток по банку – 1 318 000 руб.

Взносы        -             2 700 000 руб.

Взносы по банку -    250 473 руб.

Все отчетные финансовые документы переданы в счетную комиссию.

2. Рассмотрены вопросы для обсуждения на общем собрании садоводства:

а) обсуждение рабочего варианта сметы, предложение голосования через сайт,  решение собрания по должникам, пожарный надзор;

б) вывоз бытового мусора,  установка контейнеров, грузчики, отдельно     вывоз крупногабаритных отходов;

в) кадастр участков и земель общего пользования, межевание: для облегчения оформления участков по межеванию и кадастру выбрана фирма «Геогарант» для принятия 2 раза в месяц документов у садоводов непосредственно в садоводстве;

г) работы по ремонту дорог и канав: предложение члена правления П.Якушева сделать инвентаризацию дорог и канав по линиям, принять решение о частичном ремонте в необходимых местах и выделить для этого денежные  средства в  размере  400 000 руб.  на  дороги  и  300 000  руб.  на  канавы, на центральной  дороге  сделать частичный (ямочный) ремонт;

д) самозахват земель общего пользования, уведомление о нецелевом использовании земель?

      3.  Решения, принятые по организационным вопросам:

           а) вынести вопрос по вывозу мусора на общее собрание садоводов,   обязать садоводов выносить мусор строго в определенный правлением день,

 для  крупногабаритных   отходов назначить  определенный  день  вывоза   (24 июня) , подготовить подробный  документ о бытовых и крупногабаритных отходах, обязать дворника следить за выносом мусора, садоводам, нарушающим постановления правления, возвращать мусор на их участки.

            Решение по данному вопросу принято единогласно.

            б) написать подробную должностную инструкцию для электрика и сантехника садоводства с перечнем бесплатных и платных услуг и тарифами на эти услуги.

            Решение по данному вопросу принято единогласно.

            в) председателем правления СНТ внесен на рассмотрение вопрос о  приобретении для нужд правления канцтоваров, принтера и об оплате для садоводов  ксерокопий документов в размере 10 руб. за один документ.

             Решение по этому вопросу принято единогласно.

            г) выполнение предписаний пожарного надзора: установка рекламных  щитов и ящиков с песком, систем оповещения?, чистка водоемов и подъездных путей к ним, проверка и расширение линий садоводства до положенных по пожарным инструкциям размеров (4 метра).

            Работы по расчистке линий и подъездных путей к водоемам выполнены.

            Решение по остальным вопросам принято единогласно.

            д)  вопрос ремонта дорог вынести на обсуждение общего собрания садоводства;

             е) по вопросу очистки канав: общие канавы садоводства прокопать и проложить в них трубы, дать предписание  владельцам участков, у которых канавы за заборами, в обязательном порядке прокопать канавы до положенного уровня для свободного протекания воды.

              Решение по этому вопросу принято единогласно.

             ж) вопросы по межеванию и кадастру вынесены на обсуждение общего собрания садоводов;

              з) по вопросу оплаты за подключение водопровода в 2019 г. было внесено предложение П.Якушева:

уведомить садоводов об оплате за подключение в 20 тыс. руб.

              до 1 июля 2019 г., после  этого периода взимать плату в размере 30 тыс. руб.

              Решение по данному вопросу: за -   11 членов собрания

                                                                  Против – 1 член собрания

3. Решения, принятые по текущим вопросам:

а) вынести вопрос по начислению пени за каждый день просрочки в размере                      (0,1% от суммы);

б) перевести членов садоводства подключенных к трехфазному электропитанию на однофазное, сообщить об отключении извещением, трансформатор, расположенный напротив скважины, использовать только для накачивания воды;

в) подключение освещения в районе садоводческих участков 228-209 и 125 будет принято на месте комиссией по проверке дорог.

Решение по текущим вопросам принято единогласно.

Председатель правления                                 Ковалева Л.А.

Члены правления:                                            Якушев П.

                                                                           Сукора С.

                                                                            Кузьмина Т.

                                                                            Кусоцкий П.

                                                                            Петрова Н.

                                                                            Грищенко А.

Уполномоченные по линиям:                          Чиркова А.

                                                                            Алексеева И.

                                                                                           А.

Члены ревизионной комиссии:                        Зайченко М., Корзунина А.